- 1 -

                                                           2016年９月30日

各  位

会 社 名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 光 紀

   （JASDAQ コード番号 ４２９３）

当社グループによるLion Digital Global社の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、当社の海外子会社であるSepteni Asia Pacific Pte. Ltd.（シンガポール）を通じて、

東南アジア地域でインターネット広告代理事業を手がけるLion Digital Global LTD（以下、「Lion

社」）の株式を取得し子会社化することを決定し、本日付で株式譲渡契約を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループの主力事業であるネットマーケティング事業においては、2012年以降積極的な海外

展開を進め、2015年9月期におけるグローバル分野の取扱高は約93億円、海外拠点数は現時点で８

拠点を数えるまでに拡大をしております。

一方、Lion社は2016年現在において、マレーシア、インドネシア、シンガポール、香港の４地域

に拠点を構え、出身20カ国以上の約160人の従業員で構成されるグループにてインターネット広告

代理事業を展開しており、2012年の設立後から現在に至るまで高い成長を維持し続けております。

また、2016年度における売上高は約23,000千米ドル（約23.2億円/1ドル=101円で換算）に達する

見込みで、東南アジア領域におけるデジタルエージェンシーとしてはトップクラスのシェアを誇り、

東南アジアの広告代理店を表彰するイベント「SEA Agency of the Year」においては、2年連続で

複数部門に入賞するなど、同領域において高い競争力とプレゼンスを有しております。

また、Lion社は当社の注力分野でもあるスマートフォン広告やソーシャルメディア広告に強みを

持ち、今後当社グループとの連携を図ることで、さらなる市場の成長が見込まれる東南アジア地域

における事業強化を図ると共に、グローバル分野における業容拡大を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 Lion Digital Global LTD

（２） 所 在 地
36/F, Tower Two, Times Square, 1 Matheson Street,

Causeway Bay, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名
Director  Raphael Strauch

同上     Martin Peter Baumann

- 2 -

（４） 事 業 内 容
東南アジア地域でインターネット広告代理業を手がける複数の

事業会社を統括する持株会社

（５） 資 本 金 397,500香港ドル

（６） 設 立 年 月 2012年6月

（７） 大株主及び持株比率
LDG Nova HoldCo Limited 85.05%

経営陣（３名）      14.95%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 特記すべき事項はありません。

人 的 関 係 特記すべき事項はありません。

取 引 関 係 特記すべき事項はありません。

（９）
連 結 経 営 成 績

（ 2 0 1 5年 1 2月 期 ）

売上高：9,612千米ドル

営業利益：△446千米ドル

当期純利益：△446千米ドル

※上記以外の項目については、守秘義務契約により非開示とさせていただきます。

３．株式取得の相手先の概要

① LDG Nova HoldCo Limited

（１） 名 称 LDG Nova HoldCo Limited

（２） 所 在 地
Cayman Corporate Centre, 27 Hospital Road, George Town,
Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands

（３） 代表者の役職・氏名 Director Martin Peter Baumann

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 設 立 年 月 2012年6月

（６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 特記すべき事項はありません。

人 的 関 係 特記すべき事項はありません。

取 引 関 係 特記すべき事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※上記以外の項目については、守秘義務契約により非開示とさせていただきます。

② Lion社経営陣（３名）

（１） 氏 名 Hugh Batley

（２） 住 所 Kuala Lumpur, Malaysia

（３） 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

（１） 氏 名 Casper Andersen

（２） 住 所 Kuala Lumpur, Malaysia

（３） 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

他１名（本人の希望により氏名等は非開示とさせていただきます。）

※上記３名は、当社による子会社後もLion社の経営に携わる予定です。

- 3 -

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 963,333株

（３） 取 得 価 額 13,825千米ドル

（４） 異動後の所有株式数 963,333株（議決権所有割合：96.01％）

５．日程

（１） 株式譲渡契約締結日 2016年９月30日

（２） 株 式 取 得 実 行 日 2016年10月上旬（予定）

６．今後の見通し

本件子会社化が当社の2016年９月期の連結業績に与える影響は軽微です。

2017年９月期第１四半期以降の連結業績予想については、2016年11月上旬に発表を予定しており

ます2016年９月期決算短信にて公表する予定です。

以 上

■本件に関するお問合せ先

経営企画部 ＩＲ課  TEL：03-6857-7258